
1 
 

                                           SMLOUVA O DÍLO č. ZS9-039-2 
                                                          na dobu neurčitou 

ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
 

Čl. I 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:                       Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:                                  Husitská 1683/2, 434 01 Most – Zahražany 
Zastoupená:       PhDr. Miladou Šilhovou, ředitelkou 
Bankovní spojení:       
Číslo účtu:                     
IČO:        00830577 
DIČ:      ---- 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

   
(dále jen objednatel)       
 
Zhotovitel:                        SAPAL TRADE, s. r. o. 
Sídlo:                                 Buzulucká 108, 267 62  Komárov  
Zastoupena:                 Ing. Petrem Janákem, jednatelem společnosti  
Bankovní spojení:              
Číslo účtu:       
IČ :         27383130      
DIČ:        CZ 27383130 
Firma je zapsána do OR: Městským soudem v Praze 
Číslo výpisu:       odd. C, vložka 115368 
Telefon:      311 575 322 
Zástupce  oprávněný  jednáním:        
 
 (dále jen zhotovitel) 

                                                      
 
 

Článek II. 
                                                      PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA 
 
Zhotovitel se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou provádět pro objednatele činnosti na 
elektrickém i strojním zařízení dieselagregátu DA 6 S 160PN s rozvaděčem automatiky SRT + SAV 
200 v rozsahu: 

 
1. Servis strojní i elektro částí, který zahrnuje 

a)  prohlídky a odstranění zjištěných závad (např. netěsnosti vody, oleje, paliva ap.) 
b)  kontrolu a nastavení mechanických a elektrických parametrů motoru dle plánu údržby  
c)  komplexní zhodnocení stavu a provozuschopnosti soustrojí 
d)  revizi elektrického zařízení dle ČSN 33 1500, a to vždy v lichém roce 
e)  výměna olejů, čištění filtrů vždy v lichém roce 

                                                   
2. Opravy nad rámec servisu    
    - závady budou řešeny individuálně s ohledem na jejich technickou povahu 
 
 

 



2 
 

Článek III.  
TERMÍN PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1.  Činnosti dle čl. II odst. 1 písm. a) budou zhotovitelem provedeny vždy v měsíci květnu a listopadu 

daného roku. 
2.  Dílo definované v čl. II odst. 2  - opravy nad rámec servisu – bude zhotovitelem prováděno 

v dohodnutém rozsahu a v termínech sjednaných a upřesněných s objednatelem. 
Závady na předmětu díla dle čl. II  budou objednatelem nahlášeny na telefonní číslo:  724 347 306, 
720 024 641, 311 575 234 nebo na servis@sapaltrade.cz  

3. Místo plnění: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, Husitská1683/2, 434 01 Most 
 
 
 
 
 

Článek IV. 
CENA A FAKTURACE 

 
Cena díla je tvořena dohodou smluvních stran a je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
529/90 Sb. ve znění jeho pozdějších změn a doplňků ke dni podpisu smlouvy. 

 
1. Za provedení díla dle čl. II odst. 1 se objednatel zavazuje zaplatit na základě předávacího 

protokolu odsouhlaseného objednatelem paušální částku: 
servis strojní i elektro části řady 6S160PN ..………    7 776 Kč bez DPH 
revize elektro řady 6S160PN  …………………….   4 728 Kč bez DPH 
výměna motorového oleje řady 6S160PN  ………     6 648 Kč bez DPH 
Součástí paušální částky uvedené v odst. 1 tohoto článku nejsou dodané náhradní díly a 
materiál, a proto budou objednateli fakturovány zvlášť.    

2. Cena za provedení díla dle čl. II odst. 2 - Opravy nad rámec servisu budou účtovány ve výši 
590 Kč/bez DPH/1 hod. /1 pracovník  
213 Kč bez DPH/1 hod./1 pracovníka za dobu strávenou na cestě za účelem opravy na základě 
odsouhlasené nabídky na základě předávacího protokolu.   
Dodané náhradní díly a materiál budou objednateli fakturovány zvlášť.    

3. Cena za dopravu v případě pravidelného servisu, revizí a oprav nad rámec servisu je stanovena 
ve výši 14,90 Kč/km bez DPH 

4. Fakturace proběhne po předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem 
5. Podkladem pro zaplacení bude vystavena faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. V platném znění 
6. Platba bude provedena bezhotovostním platebním stykem na základě faktury vystavené 

zhotovitelem, převodním příkazem na běžný účet zhotovitele. Splatnost faktury 14 dnů od 
doručení objednateli                                                                                                                                   

7. V případě prodlení s plněním peněžních závazků plynoucích z této smlouvy smluvní strany 
sjednávají úrok z prodlení ve výši 0, 05 % za každý den prodlení. 

 
 
 
 
                                                                                                                                                     

Článek V. 
ORGANIZACE A OPATŘENÍ VĚCÍ POTŘEBNÝCH K OPRAVĚ 

 
A) Závazky objednatele: 

1. Objednatel se zavazuje, že umožní vjezd servisního automobilu a vstup servisních pracovníků 
zhotovitele do objektu objednatele a umožní tak provedení prací dle čl. II odst. 1, 2, 3.       



3 
 

2. Objednatel se zavazuje, že zajistí všechny podmínky týkající se bezpečnosti práce a požární 
ochrany včetně zaškolení pracovníků zhotovitele. 

     3. Objednatel se zavazuje, že uhradí náklady zhotovitele na provedení servisu a dodrží platební 
podmínky dohodnuté v článku IV. 

           
 
B) Závazky zhotovitele: 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad opatří všechny věci potřebné k provedení díla podle čl. 
II. této smlouvy. Náklady spojené s opatřením věcí nutných k provedení činnosti předmětu díla 
v čl. II jsou zahrnuty v ceně za provedené dílo dle čl. IV  

             
2. Zhotovitel se zavazuje, že písemnou formou upozorní objednatele na zjištěné nedostatky bránící 

provozuschopnosti soustrojí a navrhne způsob jejich odstranění. 
     
 

 
 

Článek VI. 
LHŮTA K PROVEDENÍ OPRAV 

 
1.   Dílo podle článku II odst. 1 a 2 této smlouvy bude provedeno v dohodnutém termínu.   
 
  
 
                                                                                                                                                                                    

Článek VII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
Termíny servisu a výměn olejů dle čl. II. bude možné prodloužit v případě zjištění nedostatků nebo 
poruchy na soustrojí takového rozsahu, že je zhotovitel nestihl odstranit v dohodnutém termínu.  
 
 
 
 

Článek VIII. ZÁRUKA 
 

 
Zhotovitel ručí za kvalitu provedení servisu a vhodnost dodaného materiálu. Záruční lhůta na 
vykonané práce a ND dle smlouvy je 6 měsíců od převzetí díla. Spotřební ND je záruka 12 měsíců.                                
 
 
 
                                                                    

Článek IX. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou. 

Tuto smlouvu lze vypovědět bez určení důvodů s výpovědní lhůtou 12 měsíců od doručení 
písemné výpovědi. Výpovědní lhůta se počítá od 1. dne následujícího měsíce. 

2. Smlouva může být změněna výhradně formou písemného číslovaného dodatku potvrzeného 
podpisem statutárních nástupců nebo pověřených zástupců obou smluvních stran. 
Účastníci smlouvy, po jejím přečtení, prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem na základě 
svobodné vůle, vážně, určitě ne v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 



4 
 

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou originálech v jazyce českém. Každá smluvní 
strana podle čl. I. této smlouvy obdrží jeden kompletní originál. 

4. Pracovníci zhotovitele budou dodržovat BP, PO a ochrany životního prostředí, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Odpad vzniklý při činnosti zhotovitele likvidují její 
zaměstnanci ihned po ukončení pracovní činnosti. 

5. Touto smlouvu se ruší Smlouva o dílo č. 0-4-2-71 ze dne 1. 5. 2010 a Dodatek ze dne 28. 11. 
2017.  

 
 
 
 
 
 
           V Komárově dne                                     V Mostě dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                                          …………………………………..                                                  
                  za zhotovitele                                                                                         za  objednatele 
               Ing. Petr  J a n á k              PhDr. Milada Šilhová 
               jednatel společnosti                      ředitelka 
 
                                                                                                                                                       
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
 


